
 1 

DODATOK Č. 1 
k Zmluve o poskytovaní služieb č. Z201541633_Z 

 
 
uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného zákonníka 
 
medzi: 
 
Názov: Východoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, 

a.s.  
Sídlo:    Ondavská 8 
    040 11 Košice 
   
Zastúpený: doc. MUDr. František Sabol, PhD., MPH, predseda 

predstavenstva 
    Ing. Marián Albert, MBA, podpredseda predstavenstva 
 
IČO:     36 601 284 
DIČ:      
IČ DPH:     
Bankové spojenie:    
Č. účtu:    
Zápis:  
 
(ďalej iba objednávateľ)  
 
a 
 
Názov:    Siemens  Healthcare s.r.o.     
Sídlo:    Lamačská cesta 3/A 
    841 04  Bratislava 
 
Štatutári:   Ing. Vladimír Šolík, výkonný riaditeľ a konateľ 
    Ing. Martin Petruf, finančný riaditeľ a konateľ 
 
IČO:    48 146 676 
DIČ:    2120074869 
IČ DPH:   SK2120074869 
Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia a.s. 
č. účtu:    SK08 1111 0000 0013 1551 6006 
Zápis:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel    Sro, 

vložka č. 103968/B 
(ďalej iba poskytovateľ) 
 

I. 
Úvodné ustanovenia 

 
Objednávateľ a poskytovateľ uzatvorili automatizovaným spôsobom prostredníctvom 

Elektronického kontraktačného systému v zmysle Obchodných podmienok elektronického 
trhoviska verzia 2.1 dňa 28.12.2015 Zmluvu o poskytovaní služieb č. Z201541633_Z, ktorej 
predmetom je pozáručná servisná starostlivosť, t.j. preventívna údržba a opravy prístrojov 
výrobcu značky Siemens. 
 



 2 

 
II. 

Predmet Dodatku 
 

Týmto dodatkom sa dopĺňajú a menia články a ustanovenia Zmluvy nasledovne: 
 
1. Čl. II – Predmet zmluvy, odsek 2.3 – Technická špecifikácia predmetu zmluvy sa mení, 

a to vyňatím uvedených zariadení zo zmluvy: 
 

- Položka č. 3 - Axiom Artis DFC (výrobné číslo 35109) 
- Položka č. 9 - Axiom Sensis, Hemo LOW (výrobné číslo 2148) 

 
2. Na základe bodu 1 tohto článku sa mení aj alikvótna čiastka fakturovaná 

poskytovateľom na mesačnej báze zo sumy 15.400,82 EUR bez DPH na sumu 
13.640,82 EUR bez DPH.     

 
3. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bezo zmeny. 
 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Práva a povinnosti zmluvných strán osobitne v tomto Dodatku neupravené sa spravujú 

ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení 
a ďalšími príslušnými právnymi predpismi. 
 

2. Dodatok bol uzatvorený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne. 
 
3.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrady 

s ním súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 
 
4. Dodatok bol vyhotovený v 2 rovnopisoch, z ktorých po 1 obdrží každá zmluvná strana. 

 
5.   Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami 
      a účinnosť dňa 01.07.2016. 
 
Za objednávateľa:         V Košiciach, dňa ................................ 
                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                 

...........................................................  ...........................................................  

     Východoslovenský ústav srdcových Východoslovenský ústav srdcových 
 a cievnych chorôb, a.s.   a cievnych chorôb, a.s. 

doc. MUDr. František Sabol, PhD., MPH Ing. Marián Albert, MBA 
predseda predstavenstva   podpredseda predstavenstva 
 
 
Za poskytovateľa:    V Bratislave, dňa ........................... 
  
 
.......................................................    .......................................................  
Siemens Healthcare s.r.o.   Siemens Healthcare s.r.o. 
Ing. Vladimír Šolík    Ing. Martin Petruf 
výkonný riaditeľ a konateľ   finančný riaditeľ a konateľ 


